CRONOGRAMA PROCEDIMIENTO ELECCIÓN DIRECTOR GENERAL DE LA CORPORACIÓN AUTONOMA REGIONAL DEL QUINDIO CRQ PERIODO INSTITUCIONAL 2016 – 2019

ETAPA	FECHAS
Publicación Aviso de Convocatoria diario de circulación nacional, página Web de la CRQ,	Jueves 01 de Octubre de 2015 hasta el miércoles 07 de Octubre de 201 5
Inscripciones, recepción de hojas de Vida y documentos soportes que acrediten cumplimiento de requisitos definidos en el artículo 2 2 8 4.1 .21 del Decreto 1076 de 2015 y Circular 1000-2-1 15203 de noviembre 27 de 2006 expedida por el MAVDT hoy MADS. Lugar: Sede principal de la Corporación Autónoma Regional del Quindío – CRQ -, ubicada en la calle 19 Norte No 19 – 55, Barrio Mercedes del Norte, oficina Asesora Jurídica.	Jueves 8 y viernes 9 de Octubre de 201 5. Horario de recepción : 8am - 12 m y de 2pm a 6 pm
Verificación del cumplimiento de requisitos mínimos de los aspirantes al cargo de Director General de La Corporación Autónoma Regional del Quindío – CRQ -, por parte del Comité del Consejo Directivo	Martes 13 y miércoles 14 de Octubre de 201 5
Envío del informe del Comité del Consejo Directivo a los miembros del Consejo Directivo de la Corporación.	Jueves 15 de Octubre de 201 5
Reunión del consejo directivo en pleno para revisión, evaluación y aprobación del informe del comité, sobre el cumplimiento de requisitos mínimos de los aspirantes. Lugar sede Principal CRQ.	Viernes 16 de octubre de 2015
Publicación en página Web OFICIAL de La Corporación Autónoma Regional del Quindío – CRQ - de la lista de aspirantes que cumplieron con los requisitos exigidos.	Viernes 16 de Octubre de 2015
Recepción de reclamaciones de los aspirantes. Lugar: Sede principal de La Corporación Autónoma Regional del Quindío, ubicada en la calle 19 Norte No. 19 – 55 Barrio Mercedes del Norte, de la ciudad de Armenia Quindío, Oficina Asesora Jurídica.	Hasta el día lunes 19 de octubre de 2015, en el siguiente horario: Hora: 8 am - 12 m y de 2 pm a 6 pm.

Análisis de reclamaciones presentadas por los aspirantes al cargo de Director General de La Corporación Autónoma Regional del Quindío – CRQ -, por parte del Comité del Consejo Directivo	Martes 20 de Octubre de 2015
Sesión del Consejo Directivo para dar	Miércoles 21 de Octubre de
respuesta a reclamaciones y establecer lista	2015
Definitiva de aspirantes habilitados.	
Publicación de la lista definitiva de aspirantes habilitados.	Jueves 22 de Octubre de 2015
Sesión del Consejo Directivo para elección del	Viernes 23 de octubre
Director General de la Corporación	de 201 5

Proyectó: Oficina Asesora Jurídica/José Francined Hernández Calderón